
BOJA núm. 62Sevilla, 27 de mayo 2000 Página núm. 8.205

ORDEN de 25 de abril de 2000, por la que se
declaran aptos los aspirantes que han superado las
pruebas para la habilitación del ejercicio profesional
como Protésico Dental.

Por Orden de 24 de enero de 2000 (BOJA núm. 13,
de 3 de febrero), se convocaron las pruebas para la habilitación
del ejercicio profesional como Protésico Dental, de conformidad
con lo previsto en el artículo 17 del Decreto 211/1999, de
5 de octubre, por el que se regulan los procedimientos para
la habilitación del ejercicio profesional de determinadas pro-
fesiones del sector sanitario.

Habiéndose cumplido las normas reglamentarias y los pro-
cedimientos establecidos, y en cumplimiento de lo determi-
nado en la Base 9 de la Orden de convocatoria de las pruebas
de 24 de enero de 2000, y en uso de las atribuciones que
tengo conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto
317/96, de 2 de julio (BOJA núm. 77, de 6 de julio), de
Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Salud, y en
el artículo 44.4 de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno
y la Administración de la Comunidad Autónoma, en su virtud,

D I S P O N G O

Primero. Declaración de aptos.
Vista la relación correspondiente al año 1999, propuesta

por el Tribunal encargado de las pruebas, se procede a su
aprobación, declarando como aptos a los aspirantes que,
habiendo superado las pruebas, se relacionan en el Anexo
de la presente Orden.

Segundo. Diplomas.
Los diplomas acreditativos de estar habilitados para el

ejercicio profesional de Protésico Dental podrán recogerse a
partir del día 1 de junio próximo en las Delegaciones Pro-
vinciales de la Consejería de Salud de las distintas provincias,
salvo en Sevilla, que se entregarán en los Servicios Centrales
de la Consejería de Salud.

Tercero. Recursos.
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de acuerdo
con lo previsto en los artículos 46 y 10 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa. Sin perjuicio de la interposición del recurso potes-
tativo de reposición (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en la redacción dada por la Ley 4/1999), sin que puedan
simultanearse ambos recursos.

Sevilla, 25 de abril de 2000

JOSE LUIS GARCIA DE ARBOLEYA TORNERO
Consejero de Salud

en funciones



BOJA núm. 62Página núm. 8.206 Sevilla, 27 de mayo 2000

RESOLUCION de 9 de mayo de 2000, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se aprueban los Pliegos
Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares para la
contratación de arrendamiento de bienes muebles con
y sin opción de compra, mediante procedimiento abier-
to, modalidad concurso.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 24 de abril de 2000, de la Direc-
ción General de Evaluación Educativa y Formación del
Profesorado, por la que se hace pública la concesión
provisional de ayudas de la Acción B del Programa
Lingua.

Habiéndose publicado la convocatoria de ayudas para la
formación continua de profesores/as y formadores/as de len-
guas extranjeras para la Acción B del Programa Lingua, por
Orden de la Consejería de Educación y Ciencia de 21 de diciem-
bre de 1999 (BOJA núm. 12, de 1.2.2000), de acuerdo con
el artículo noveno de la citada Orden, y a propuesta de la
Comisión Seleccionadora, esta Dirección General de Evalua-
ción Educativa y Formación del Profesorado

HA RESUELTO

Primero. Conceder las ayudas para la Acción B del Pro-
grama Lingua, con carácter provisional, a los candidatos rela-
cionados en el Anexo I de la presente Resolución, con indi-
cación de la puntuación obtenida, país de destino y cuantía
de la ayuda.

Segundo. Declarar candidatos reservas, por orden de pun-
tuación, a los relacionados en el Anexo II de la presente
Resolución.

Tercero. Excluir a los candidatos relacionados en el
Anexo III con indicación de la causa de exclusión.

Cuarto. Para la presentación de reclamaciones ante la
Dirección General de Evaluación Educativa y Formación del
Profesorado, los interesados deberán atenerse a lo especificado
en el artículo 9.º 2 de la Orden de convocatoria, que estipula
un plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente
al de la publicación de la Resolución Provisional.

Quinto. Los candidatos seleccionados deberán remitir a
esta Dirección General en el plazo de 10 días la aceptación
o renuncia a la ayuda concedida. En caso afirmativo, deberán
remitir los datos completos del curso (título, entidad, dirección,
localidad, fechas y número de horas) y los 20 dígitos de la
cuenta bancaria donde se haga efectivo el ingreso de la ayuda
concedida.

Sevilla, 24 de abril de 2000.- La Directora, Isabel de
Haro Aramberri.

ANEXO I

CANDIDATOS SELECCIONADOS LINGUA-B AÑO 2000


